hadhanah, serta mahar muajjalah yang belum dipenuhi oleh suami. 

Majelis Hakim mengabulkan gugatan Penggugat Rekonvensi untuk 

sebagian, termasuk mengizinkan suami menjatuhkan talak satu raj’i serta 

mewajibkannya membayar mahar muajjalah berupa emas seberat 25 

gram atau sejumlah Rp. 25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) 

sebelum pelaksanaan ikrar talak. Putusan ini juga menetapkan kewajiban 

pembayaran nafkah selama masa iddah, mut’ah, nafkah lampau, nafkah 

anak untuk masa yang akan datang, serta memberikan hak asuh anak 

(hadhanah) kepada istri. Dengan demikian, putusan ini menegaskan